
BOE núm. 142 Miércoles 15 junio 2005 5383

 ENTE PÚBLICO DE GESTIÓN 
DE FERROCARRILES ANDALUCES

Anuncio de licitación del concurso de: «Redacción del pro-
yecto de construcción de electrificación, señalización, seguri-

dad y comunicaciones del Metro Ligero de Granada»

1. Entidad contratante: Ente Público de Gestión de 
Ferrocarriles Andaluces, adscrito a la Consejería de 
Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Redacción del proyecto de cons-
trucción de electrificación, señalización, seguridad y co-
municaciones del Metro Ligero de Granada.

b) Lugar de ejecución: Granada. Provincia de Gra-
nada. Comunidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo: cuatro (4) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento:
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Quinientos sesenta y 
siete mil (567.000) euros, Impuesto del Valor Añadido 
incluido.

5. Garantías: Provisional: 2 por ciento presupuesto licita-
ción. Definitiva ordinaria: 4 por ciento presupuesto licitación. 
Definitiva especial: 2 por ciento presupuesto adjudicación.

6. Obtención de documentación e información: Ente 
Público de Gestión de Ferrocarriles Andaluces.

a) Domicilio: Calle Rioja, 14-16, primera planta.
b) Localidad y código postal: Sevilla 41001.
c) Teléfono: (95) 500 75 50. Fax: (95) 500 75 73.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 
horas del día 1 de agosto de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación: Ente Público de Gestión 
de Ferrocarriles Andaluces, calle Rioja, 14-16, primera 
planta, Sevilla 41001.

c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses desde la apertura de las 
proposiciones.

d) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de la oferta económica: A las 10:00 ho-
ras del día 9 de septiembre de 2005.

Apertura de la oferta técnica: A las 10:00 horas del 
día 5 de agosto de 2005.

10. Otras informaciones: Para toda correspondencia 
relacionada con dicha licitación, debe mencionarse el 
expediente siguiente: T-MG6103/PPR0. Los ofertantes 
que presenten certificación de estar inscritos en el Regis-
tro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía quedarán exentos de aportar la documentación ad-
ministrativa que se incluye en el sobre número 1, a 
excepción en su caso de las garantías, así como de com-
promiso de constitución de Unión Temporal de Empre-
sas. Todo ello de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 189/97, de 22 de julio, por el que se crea el men-
cionado Registro, publicado en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía número 94, de 14 de agosto.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas: 8 de junio de 2005.

Sevilla, 10 de junio de 2005.–El Secretario General 
del Ente Público de Gestión de Ferrocarriles Andaluces, 
José Luis Nores Escobar.–33.886. 

 FUNDACIÓN HOSPITAL ALCORCÓN

Resolución del Gerente de la Fundación Hospital Alcor-
cón por la que se anuncia oferta pública 05/05 para 
contratar el suministro de materiales necesarios para la 
determinación de glucosa en sangre en la Fundación 

Hospital Alcorcón

La Fundación Hospital Alcorcón desea contratar el 
suministro de materiales necesarios para la determina-

ción de glucosa en sangre que se indican en el pliego de 
condiciones que se encuentra a su disposición en el
departamento de Compras de la Fundación, en horario
de 9 a 14 h., días laborables y en la dirección de internet 
http://www.fhalcorcon.es

Presentación de ofertas en: Unidad de Logística.
C/ Budapest, n.º 1. 28922 Alcorcón. Madrid. Tfno: 
91.621.94.39. Fax: 91.621.94.38.

Horario: De 9.00 a 14.00 horas, de lunes a viernes.
Plazo: 20 días naturales desde el siguiente a su publicación 

en el B.O.E. (si coincidiera en día sábado o festivo el último 
día de entrega de la oferta, este será el primer día hábil).

El coste del presente anuncio correrá a cargo de la/s 
empresa/s adjudicataria/s.

Alcorcón, 26 de mayo de 2005.–D. Juan José Bestard 
Perelló, Director Gerente.–32.786. 

 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ANDALUCÍA, S. A. 

(GIASA) 

Anuncio de Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S. 
A. (GIASA) por el que se licita concurso de estudio infor-
mativo de la Autovía Eje Diagonal Estepa-Úbeda, tramo: 

Cabra-Martos

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S. A. (GIASA). Empresa pública de la 
Junta de Andalucía, adscrita a la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Expediente: C-AA0016/PEI0. Estu-
dio Informativo de la Autovía Eje Diagonal Estepa-Úbe-
da, tramo: Cabra-Martos.

b) Lugar de ejecución: Provincias de Córdoba y 
Jaén. Comunidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo: Diez (10) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto .
b) Forma: Concurso.

3. Presupuesto de licitación: Ochocientos mil euros 
(800.000) IVA incluido.

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: Ges-

tión de Infraestructuras de Andalucía, S. A. (GIASA).

a) Domicilio: Calle Diego Martínez Barrio, núme-
ro 10, primera planta.

b) Localidad y código postal: Sevilla 41001.
c) Teléfono: (95) 500 74 00. Fax: (95) 500 74 77.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 1 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S. A. (GIASA). Domicilio: C/ Diego Mar-
tínez Barrio, número 10, primera planta (Sevilla) 41013. 
.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de 
apertura económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en 
la C/ Diego Martínez Barrio, número 10, primera planta 
(Sevilla) 41013.

Se indicará oportunamente por GIASA la fecha de la 
apertura.

9. Otras informaciones: Para toda correspondencia rela-
cionada con dicha licitación, deben mencionarse el expedien-
te siguientes C-AA0016/PEI0. Los ofertantes que presenten 
certificación de estar inscritos en el Registro de Licitadores de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía quedarán exentos de 
aportar la documentación administrativa que se incluye en el 
sobre número 1, a excepción en su caso de las garantías, así 
como de compromiso de constitución de UTE. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en el Decreto 189/97, de 22 
de julio, por el que se crea el mencionado Registro, publicado 
en el BOJA número 94, de 14 de agosto.

Esta actuación está financiada con fondos de la Unión 
Europea.

10.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.: 9 de 
junio de 2005.

Sevilla, 9 de junio de 2005.–El Director de Secretaría 
General de GIASA, José Luis Nores Escobar.–33.885. 

 IBERMUTUAMUR

Mutua de Accidentes de Trabajo 
y Enfermedades Profesionales 

de la Seguridad Social, número 274

Convocatoria de Junta General Extraordinaria

Se convoca a Junta General Extraordinaria de la Enti-
dad «Ibermutuamur, Mutua de Accidentes de Trabajo y 
Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nú-
mero 274», a todos los empresarios mutualistas de la 
misma, cuya celebración tendrá lugar en la sede social, 
sita en Madrid, calle Ramírez de Arellano, número 27, a 
las 12,30 horas del día 7 de Julio de 2005, en primera 
convocatoria y a las 13,30 horas del mismo día, en segun-
da convocatoria, al objeto de examinar el siguiente

Orden del día

Primero.–Adaptación de la actuación de la Entidad, como 
Servicio de Prevención Ajeno, a lo dispuesto en el Real De-
creto 688/2005 y artículo 13 del Reglamento General sobre 
Colaboración en la Gestión (Real Decreto 1993/1995, de 7 de 
diciembre). Ejercicio de la opción legalmente prevista.

Segundo.–Tramitación del expediente de solicitud de 
autorización subsiguiente a la eventual continuación de 
la actividad bajo la modalidad que se hubiere previsto o, 
en su caso, al cese de la misma.

Tercero.–Previsiones relativas a la futura adaptación 
de los Estatutos sociales a lo dispuesto en el Real Decreto 
688/2005. Examen y aprobación, en su caso, del Proyec-
to de Reforma de Estatutos sociales.

Cuarto.–Ruegos y preguntas.
Quinto.–Aprobación del Acta.

Tendrán derecho de asistencia todos los empresarios 
asociados a la Entidad y se exigirá, como requisito indispen-
sable para tener derecho a voto, encontrarse al corriente en 
el cumplimiento de sus obligaciones sociales. El «Docu-
mento de Asistencia» que se encuentra a disposición de los 
mutualistas asociados en el domicilio social y centros admi-
nistrativos de la Mutua, deberá ser retirado con, al menos, 
cinco días de antelación a la fecha de celebración de la Junta 
General, y la delegación deberá practicarse con cuarenta y 
ocho horas de anticipación referida a la concreta Junta Ge-
neral de que se trata, sin que ningún asistente pueda ostentar 
la representación de más de quince asociados.

La documentación relativa a los distintos puntos que 
integran el Orden del Día de la reunión; así como, en su 
caso, las propuestas de los Acuerdos a adoptar, será pues-
ta a disposición de los empresarios asociados, con quince 
días de anticipación a la celebración de la Junta, en el 
domicilio social y centros administrativos de la Mutua.

Madrid, 14 de junio de 2005.–El Secretario en Fun-
ciones, Rafael Lozano González.–34.319. 

 REG SISTEMA SEGARRA-
GARRIGUES, SOCIEDAD ANÓNIMA

Empresa pública de la Generalitat
de Catalunya

Anuncio de Reg Sistema Segarra-Garrigues, Sociedad Anó-
nima, empresa pública de la Generalitat de Catalunya, por el 
que se hace público la licitación de un contrato de asistencia 

técnica. (Número expediente: CP-05001/ OC-05001)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Reg Sistema Segarra-Garrigues, So-
ciedad Anónima.

b) Número de expediente: CP-05001 / OC-05001.


